
From: veteranpartiet@live.dk
To: claudius.larson@ft.dk
Subject: RE: SV: Foretræde. Til Forsvarsudvalget
Date: Mon, 10 May 2010 12:57:38 +0200

Kære Hans Christian 
Thoning.                                                                                                                                           1
0. maj 2010.
Formand for Forsvarsudvalget.

Tak for dit brev og et hurtigt svar.

Vi finder det positivt, som omtalt i brevet fra os 1. maj 2010, at Forsvarsudvalget har været i Holland. 
Hvilket længe har været en opfordring til alle partier igennem mange år via ffssd,(dec. 2006). Angående det 
sidste forsvarsforlig så fik ffssd først lov til at foretræde igen, da var festen næsten var slut - (Juni 2009). Og 
fik et mundtlig svar, som ej er tilgået - Vent til jul 2009?

At forsvarsudvalget ikke kan bestemme hvordan forsvaret skal bruge deres ressourcer ved vi godt, men vi 
ved også at Forsvaret ikke blæser til angreb imod samtlige partier, da pengene kommer derfra. Så jeres 
tætte dialog med Forsvaret, kan man mene vi er meget bevidste omkring.

Specielt de modargumenter Forsvaret har brugt i debatten igennem årene omkring uafhængige 
Supportcentre / Veteran Institut. Imens Forsvarsudvalget har været tavst. Her mener vi ikke, at veteranerne 
bliver syge af behandling, eller det kun er kommunernes opgave. Hvilket også er derfor Veteran Partiet er 
skabt. + de kampe som senere vil komme. Personligt tror jeg Forsvarsledelsen er bange for tanken for noget 
uafhængigt, så Forsvarsledelsen ikke kan drikke kaffe igennem årene, det er øv. Måske vil Gitte overholde 
Sørens løfte, vi har på skrift siden 2008. Hvor brevet siger undskyld for 2006?

Men Veteran Partiet er startet nu og godkendt af Frederiksberg Kommune. Det var et hårdt kommunalvalg. 
(VP.) havde næsten ingen tid, (5 dage, 83 underskrifter), stod uden valgplakat, kom ikke i pressen, ligesom 
mange andre uafhængige partier. Vi havde ej heller 80 år i ryggen, samt så meget andet. Men vi var 300 
veteraner i landet(i dag 1200), som stod rank imod spind og tavshed, og 98 % af os ikke boede på 
Frederiksberg. så det blev til 17 stemmer(ca. 5 % af alle 300). Men måske kan/vil 4.000.000 vælgere lytte til 
et parti med en mærkesag til folketingsvalget, med kandidater rundt i landet. Efter 20.000 underskrifter.

Så tiden med ”Jimmy/støttecenter, anno 2006 er forbi nu). Som formand for Veteran Partiet kæmper jeg i 
dag for noget Danmark har manglet altid, - Uafhængigheden, og som samler hjælpen til vores dygtige og 
modige soldater. Så vi har fortsat nye og gamle spørgsmål og information, som vi gerne vil tale/informerer 
Forsvarsudvalget om. Og at vi foretrækker Hollands tilbud er netop, at Danmark har rigtig meget tilfælles 
med Holland. Hvor veteranhjemmene via DBB/KSO også kommer fra. De ”glemte” dog at informerer jer om 
”moderskibet” tidligt. Nok for at få deres frivillige veteranhjem i hus i dag.

Så vi beder om et foretræde for første gang faktisk, så Veteran Partiet kan sige pænt goddag til 
Forsvarsudvalget, dermed påpege vi eksisterer, besvarer spørgsmål, så alle partiernes forsvarsordførere, kan 
ringe og aftale et møde på deres kontorer i folketinget, hvis det ønskes. Andet ville være udemokratisk og et 
grimt signal at sende ud, til de danske veteraner i udlandet, samt resten af befolkningen op til næste valg.

Med venlig hilsen
Jimmy Bartholdy Heüser.
Formand for Veteran Partiet.
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Subject: SV: Foretræde. Til Forsvarsudvalget
Date: Fri, 7 May 2010 12:23:01 +0200
From: Claudius.Larson@ft.dk
To: veteranpartiet@live.dk
CC: Morten.Villumsen@ft.dk

Kære Jimmy Heüser

Tak for dit brev til Forsvarsudvalget af 1. maj 2010. Som du ved, er udvalget meget optaget af de vilkår,
som danske veteraner har efter udsendelse. Derfor har udvalget også valgt at besøge Nederlandene for
at høre mere om deres erfaringer. Arbejdet med en klarere veteranpolitik er desuden fastsat i det seneste
forsvarsforlig som et af de prioriterede områder.

Vi er i Forsvarsudvalget i høj grad opmærksomme på, at det er et område, der vil få øget betydning frem-
over. Vi er derfor åbne for alle forslag, der kan øge vores viden og indsats på dette område. Som du ved,
træffer Forsvarsudvalget ikke beslutning om, hvordan forsvaret skal bruge deres ressourcer. Vi kan derfor
ikke beslutte, at forsvaret skal oprette et støttecenter for soldaterne. Vi indgår imidlertid i en tæt dialog
med forsvaret og med ministeriet, og i den forbindelse rejser vi gerne spørgsmål om veteranpolitik.

Der er imidlertid ikke to lande, der er ens i deres måde at håndtere veteraner på. Det er derfor vigtigt, at
vi får et gennemarbejdet grundlag for en beslutning om, hvordan vi skal tilrettelægge tilbuddene til 
veteraner.
Dette arbejder pågår i ministeriet og vil blive drøftet i blandt andet forligskredsen og Forsvarsudvalget. Det
giver derfor god mening at afvente færdiggørelsen af dette udspil.

Du spørger i dit brev, om du kan få foretræde for udvalget igen. Vi vil naturligvis gerne modtage dig i 
udvalget,
hvis du har nye informationer, der kan hjælpe til at belyse spørgsmålet. Jeg kan imidlertid forsikre dig om, at
vi er meget opmærksomme på problemstillingen og arbejder videre med spøgsmålet.

Med venlig hilsen

Hans Christian Thoning
Formand for Forsvarsudvalget

Fra: Veteran Partiet [mailto:veteranpartiet@live.dk] 
Sendt: 2. maj 2010 00:01
Til: Folketingets Oplysning
Emne: Foretræde. 

Kan vi få lov til at foretræde?

Mvh.
Veteran Partiet.


